



Prefeitura Municipal de Arapoti

Página: 1

Rua Plácido Leite, 148 - Centro Cívico

Fone/Fax: (43) 3512-3000

CNPJ: 75.658.377/0001-31

Itens Vencidos por Fornecedor

Processo: 10/2015

Pregão nº 6/2015

Fornecedor: 5798 - W. F. DIST. DE EQ. DE INFORMATICA EIRELI

Item	Descrição Produto	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
4528	PILHA PEQUENA AA PCTE C 4UNIDADES	PCT	561,00	1,8900	1.060,29
10687	PILHA ALCALINA AAA PALITO PCT C 2 UNIDADES	PCT	581,00	2,5000	1.452,50
4190	COADOR FILTRO PARA CAFE MATERIAL TECIDO	UNI	48,00	1,4000	67,20
10679	PANO DE LIMPEZA CHAO COMPOSTO DE 100% ALGODAO CRU	UNI	462,00	1,6400	757,68
10688	PILHA DE BATERIA 09 VOLTS	UNI	492,00	3,5000	1.722,00
10689	PILHA TAMANHO MEDIA TIPO ALCALINA MODELO AA EM	UNI	415,00	2,5000	1.037,50
10717	VASSOURA ESCOVA PARA LIMPEZA SANITARIA	UNI	77,00	1,3000	100,10
10668	FLANELA 100 ALGODAO MEDINDO 28X50 CM	DZ	122,00	2,7700	337,94
Total:					6.535,21

Fornecedor: 6246 - STELLA & GIGLIO STELLA LTDA ME

Item	Descrição Produto	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
12905	DEDEIRA LATEX NATURAL PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	45,00	23,2200	1.044,90
2742	LAMINA BARBEAR CX C 3UND	UNI	50,00	3,0700	153,50
4329	PRATO DE LOUCA FUNDO COR TRANSPARENTE	UNI	173,00	3,2000	553,60
4337	XICARA DE CHA C PIRES EM LOUCA TRANSPARENTE	UNI	132,00	5,9500	785,40
5486	ESCOVA PARA UNHA CONFECCIONADA EM PLASTICO	UNI	3,00	3,2000	9,60
5758	ACENDEDOR PARA FOGAO A GAS	UNI	322,00	7,3000	2.350,60
10657	CREOLINA 100 ML	UNI	25,00	18,9000	472,50
10666	ESCOVA PARA LIMPEZA DAS UNHAS	UNI	230,00	2,4000	552,00
10672	LIMPADOR DE PISO LIQUIDO COMPOSTO DE CERA	UNI	33,00	3,1900	105,27
10680	PANO DE COPA E COZINHA COMPOSTO DE 100% ALGODAO	UNI	477,00	3,2000	1.526,40
10693	RASTELO COM REGULADOR MATERIAL METAL	UNI	23,00	16,9000	388,70
10715	SUPORTE PARA AGUA MINERAL COM GALAO DE 20 LITROS	UNI	140,00	24,9000	3.486,00
12361	PANELA DE PRESSAO MATERIAL ALUMINIO CAPACIDADE	UNI	6,00	94,8000	568,80
12362	PA PARA LIXO TIPO BOX COM TAMPA	UNI	59,00	38,2900	2.259,11
13491	OCULOS DE PROTECAO	UNI	133,00	1,9900	264,67
20867	BORRACHA DE PANELA DE PRESSÃO 4,5 LTS	UNI	3,00	4,2700	12,81
20868	PINO DE PANELA DE PRESSÃO	UNI	46,00	6,4000	294,40
4290	CONJUNTO 3X1 FACAS GARFOS E COLHERES 6 PECAS CADA	CONJ	20,00	21,8000	436,00
4423	ALCOOL COMPOSICAO DE 92 5 DE ALCOOL FRASCO DE 1	FRS	217,00	3,3500	726,95
Total:					15.991,21

Fornecedor: 6875 - REI DAS EMBALAGENS LTDA - ME

Item	Descrição Produto	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1736	PALHA DE ACO MATERIAL ACO CARBONO ABRASIVIDADE	PCT	44,00	0,4300	18,92
1770	SABAO BARRA COMPOSICAO BASICA SAIS ACIDO GRAXO	PCT	297,00	2,8800	855,36
10700	SABAO DE COCO COM 05 UND	PCT	55,00	4,0000	220,00
4249	RODO DE ESPUMA COM FIBRA SINTETICA APLICACAO	UNI	45,00	3,6500	164,25

4461	PRENDEDOR DE ROUPA COMPOSICAO MADEIRA	UNI	151,00	0,6200	93,62
4473	VASSOURA TIPO PELO COMPRIMENTO APROXIMADO 30 CM	UNI	35,00	4,7900	167,65
5765	ESCOVA DE ROUPA	UNI	86,00	1,2000	103,20
10673	LIMPA MOVEIS EMULSAO AQUOSA CREMOSA PERFUMADO	UNI	116,00	1,3900	161,24
10686	PEDRA SANITARIA USO BANHEIRO CX 01 UND	UNI	476,00	0,6500	309,40
10699	SABAO EM BARRA COMPOSICAO BASICA CARBONATO DE SOD	UNI	16,00	2,8500	45,60
10702	SABONETE TABLETE COMUM PH ENTRE 5,5 A 8,5	UNI	100,00	0,5600	56,00
10704	SABONETE SABONETE LIQUIDO CREMOSO E PEROLADO	UNI	37,00	9,5800	354,46
10719	VASSOURA TIPO DOMESTICA MODELO EM LEQUE	UNI	18,00	4,8700	87,66
14512	CREME DENTAL COM FLUOR	UNI	800,00	0,8800	704,00
3711	CONDICIONADOR PARA CABELOS NORMAIS	FRS	415,00	3,1800	1.319,70

Total: 4.661,06

Fornecedor: 6991 - LUIZ MINIOLI NETTO - EPP					
Item	Descrição Produto	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
10674	LUVA PARA LIMPEZA BORRACHA DE LATEX NATURAL	PAR	131,00	1,6200	212,22
10675	LUVA PARA LIMPEZA BORRACHA DE LATEX NATURAL	PAR	285,00	1,6200	461,70
5173	SACO PLASTICO DE 5 LT PARA FREEZER ROLO C 500 UND	PCT	256,00	13,0000	3.328,00
5776	GUARDANAPO DE PAPEL	PCT	397,00	0,9200	365,24
10669	FOSFORO ACENDEDOR TIPO FOSFORO DE MADEIRA	PCT	214,00	1,3500	288,90
1673	DESINFETANTE CLORATO EM PO P HORTIFURRICULA	BLD	82,00	23,8000	1.951,60
1775	SABONETE GLICERINADO PARA HIGIENIZACAO DAS MAOS	GL	21,00	10,4000	218,40
10765	SACO PLASTICO PARA FREEZER 5L ROLO C 500 UN	RL	40,00	12,9000	516,00
1777	SABONETEIRA COM RESERVATORIO E ABASTECEDOR NA COR	UNI	266,00	13,8000	3.670,80
2104	PAPEL TOALHA COM ALTO GRAU DE ABSORCAO	UNI	810,00	6,0000	4.860,00
3715	ESCOVA DENTAL INFANTIL COR BRANCA MATERIAL CERDA	UNI	11.500,00	0,4600	5.290,00
4318	PANELA DE PRESSAO MATERIAL ALUMINIO CAPACIDADE	UNI	11,00	28,0000	308,00
4424	AROMATIZADOR DE AMBIENTE 300ML	UNI	429,00	4,5000	1.930,50
5103	APARELHO DE BARBEAR DE INOX	UNI	50,00	3,2000	160,00
5120	PILHA C 1 5 V MEDIA ALCALINA	UNI	412,00	5,7900	2.385,48
10662	DETERGENTE COMPOSICAO TESOATIVOS ANONICOS	UNI	1.764,00	0,9600	1.693,44
10667	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE	UNI	1.893,00	0,4000	757,20
10676	LUVA PARA LIMPEZA BORRACHA DE LATEX NATURAL	UNI	115,00	1,6200	186,30
10690	PORTA PAPEL TOALHA INTERFOLHADA COM 03 DOBRAS	UNI	302,00	13,3000	4.016,60
10694	REFIL P SABONETEIRA C BICO DOSADOR 800 ML	UNI	1.124,00	3,4000	3.821,60
10701	SABAO EM PO DETERGENTE EM PO PRINCIPIO ATIVO	UNI	1.447,00	2,2500	3.255,75
13488	BOTA DE SEGURANCA COM CABEDAL EM BORRACHA	UNI	27,00	28,3000	764,10
13489	BOTA DE SEGURANCA COM CABEDAL EM BORRACHA	UNI	34,00	28,3000	962,20
13490	BOTA DE SEGURANCA COM CABEDAL EM BORRACHA	UNI	34,00	28,3000	962,20
13494	POTE PLASTICOS COM TAMPA PARA ESCOVAS DE UNHA	UNI	136,00	4,0000	544,00
13496	POTE COM TAMPA 7 5 LTS	UNI	473,00	10,1000	4.777,30
13498	POTE PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 25 LT	UNI	350,00	20,7500	7.262,50
18732	BABADOR EM TECIDO PLASTIFICADO CORES VARIADAS C	UNI	300,00	9,4900	2.847,00
20883	AMACIANTE DE ROUPA FRS C/ 2 LTS	UNI	700,00	2,5000	1.750,00
20888	FRALDA DE TECIDO DE ALGODÃO 50X60 COM PCT C/05 UND	UNI	150,00	11,0000	1.650,00
21958	SACO PLASTICO EMBALAGEM PARA CESTA BASICA, REFORÇADO	UNI	220,00	24,0000	5.280,00
22069	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO EG	UNI	1.370,00	9,1000	12.467,00
10684	PAPEL TOALHA BRANCO 2 DOBRAS COM ALTO GRAU DE AB	FRD	189,00	5,6000	1.058,40
1696	DESODORIZADOR ESSENCIA LAVANDA JASMIM	FRS	512,00	4,6700	2.391,04
1792	SAPONACEO CREMOSO COMPOSICAO DETERGENTE	FRS	223,00	1,4300	318,89

4421	ALCOOL 96	ALCOOL ETILICO 96	FRASCO DE 01 L	FRS	1.415,00	3,4500	4.881,75
9182	QUEROSENE	900 ML		LTS	110,00	6,3500	698,50

Total: 88.292,61

Fornecedor: 7326 - COMERCIAL ONIX LTDA - EPP

Item	Descrição	Produto	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
10707	SACO DE LIXO PARA USO DOMESTICO DE POLIETILENO		PCT	529,00	8,2500	4.364,25
10708	SACO DE LIXO PARA USO DOMESTICO DE POLIETILENO		PCT	460,00	10,7000	4.922,00
1700	DETERGENTE DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA		UNI	35,00	8,4000	294,00
4212	GARRAFA TERMICA MATERIAL PLASTICO CAPACIDADE 2 L		UNI	110,00	41,2500	4.537,50
4438	LIMPADOR DE USO GERAL FRASCO DE 1 LITROS		UNI	222,00	2,3500	521,70
8762	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL		UNI	211,00	4,7500	1.002,25
10658	DESINFETANTE BACTERICIDA LIQUIDO VISCOSO		UNI	879,00	2,6500	2.329,35
10671	LIMPA VIDRO LAURIL ETER SULFATO DE SODIO NONIL		UNI	247,00	1,2000	296,40
10678	PA DE LIXO CHAPA DE FERRO GALVANIZADA		UNI	35,00	3,7500	131,25
10716	TOALHA DE ROSTO MEDINDO NO MINIMO 043X065 CM 1		UNI	82,00	4,0000	328,00
10720	VASSOURA PARA VASCULHAR TETO E PAREDE COM CERDAS		UNI	48,00	11,5000	552,00
12374	PASTA ROSA MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA 500G		UNI	120,00	4,0000	480,00
21957	HASTE FLEXIVEL PLASTICO COM ALGODÃO NAS DUAS EXTREMIDADE		UNI	183,00	1,2500	228,75
1656	AGUA SANITARIA 1 LITRO		FRS	2.919,00	1,0900	3.181,71
4389	LIMPADOR INSTANTANEO MULTIUSO 500ML		FRS	375,00	1,1000	412,50
1772	SABAO PARA MAQUINA CAIXA COM 24 PASTILHAS		CX	100,00	13,5000	1.350,00

Total: 24.931,66

Fornecedor: 7380 - DMILLE IND E COM DE PROD ALIM LTDA EPP

Item	Descrição	Produto	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
10652	BOTA DE SEGURANCA COM CABEDAL EM BORRACHA		PAR	36,00	26,6800	960,48
10653	BOTA DE SEGURANCA COM CABEDAL EM BORRACHA		PAR	36,00	26,6800	960,48
3726	FRALDA DESCARTAVEL TIPO FORMATO ANATOMICO		PCT	3.450,00	2,4900	8.590,50
4426	COPO DESCARTAVEL MATERIAL POLIESTIRENO		PCT	8.257,00	2,0500	16.926,85
4649	COPO DESCARTAVEL MATERIAL POLIESTIRENO		PCT	2.255,00	0,9500	2.142,25
5721	CORDA DE VARAL MATERIAL NYLON RESISTENTE PCT 10		PCT	40,00	1,5800	63,20
5779	FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO M		PCT	750,00	3,1800	2.385,00
10670	GUARDANAPO DE PAPEL MATERIAL CELULOSE LARGURA 30		PCT	256,00	0,9800	250,88
10770	SODA CAUSTICA		PCT	33,00	6,7300	222,09
614	BALDE PLASTICO 15 LTS COM ALCA DE METAL		UNI	47,00	2,9500	138,65
1728	LIXEIRA MATERIAL PLASTICO CAPACIDADE 15 LITROS		UNI	93,00	5,4000	502,20
1749	PORTA PAPEL TOALHA INTERFOLHADA COM 2 DOBRAS		UNI	128,00	13,7000	1.753,60
1768	RODO DE ESPUMA APLICACAO ESPALHA CERA FORMATO		UNI	9,00	2,8900	26,01
1795	VASSOURA MATERIAL NAILON CERDAS DURAS		UNI	220,00	3,2000	704,00
2136	MAMADEIRA MATERIAL POLICARBONATO CAPACIDADE 180ML		UNI	515,00	5,3500	2.755,25
3716	ESPONJA DE BANHO MATERIAL FIBRA VEGETAL FORMATO		UNI	190,00	1,3400	254,60
3737	TOALHA DE BANHO FELPUDA CONFECCIONADA COM 100%		UNI	320,00	8,3000	2.656,00
5568	APARELHO DE BARBEAR		UNI	150,00	1,1000	165,00
5759	BICO MAMADEIRA DE SILICONE		UNI	220,00	2,2800	501,60
10651	BALDE P USO DOMESTICO DE POLIPROPILENO EM PLASTIC		UNI	117,00	2,5900	303,03
10705	SABONETEIRA LIQUIDA C RESERVATORIO DE 800 ML		UNI	170,00	12,0000	2.040,00
10713	SAPONACEO COMPOSICAO DETERGENTE APLICACAO		UNI	10,00	1,4400	14,40
10718	VASSOURA DOMESTICO PROPRIEDADES MINIMAS		UNI	17,00	3,9500	67,15

11849	TOALHA DE ROSTO BRANCA 100% ALGODAO MEDIDA 30X60	UNI	312,00	4,1000	1.279,20
13481	LIXEIRA 13 L COM TAMPA E PEDAL	UNI	237,00	7,9900	1.893,63
17478	LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA REMO VIVEL 50 LT	UNI	5,00	17,8500	89,25
17480	PAPEL FILME ROLO 30 M	UNI	215,00	1,9200	412,80
20872	CREME DENTAL INFANTIL C/ 50 GR SEM FLUOR	UNI	500,00	2,3900	1.195,00
20890	GARRAFA TERMICA, 5 LITOS, MATERIAL PLASTICO	UNI	5,00	20,9900	104,95
18452	PAPEL HIGIENICO	FRD	282,00	39,4000	11.110,80
4422	ALCOOL COMPOSICAO DE 70 DE ALCOOL	FRS	2.564,00	3,0000	7.692,00
4443	OLEO DE PEROBA FRASCO 200 ML	FRS	70,00	5,3900	377,30
5773	TALCO INFANTIL 200 GR	FRS	215,00	5,5200	1.186,80
10722	VENENO PARA BARATAS AEROSOL FRASCO COM 200 ML	FRS	209,00	4,3300	904,97

Total: 70.629,92

Fornecedor: 7392 - HOME CLEAN COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - M

Item	Descrição Produto	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
5774	TOUCA TIPO DESCARTAVEL	PCT	117,00	5,3200	622,44
1697	DETERGENTE CONCENTRADO	GL	38,00	8,3500	317,30
9913	CORTADOR DE UNHAS EM INOX ALTURA 2CM LARGURA 5CM	UNI	23,00	3,8000	87,40
12909	TOUCA CAPILAR FABRICADA NO SISTEMA DE MALHRIA SIMP	UNI	150,00	7,9800	1.197,00
20865	BORRACHA DE PANELA DE PRESSÃO 20 LTS	UNI	10,00	4,2800	42,80
20866	BORRACHA DE PANELA DE PRESSÃO 11 LTS	UNI	10,00	4,2800	42,80
22068	COPO C/ CANUDINHO TAMPA C/ ROCA 200ML P/ BEBÊ	UNI	120,00	5,2200	626,40
10768	LUVA DESCARTAVEL	CX	253,00	11,9000	3.010,70

Total: 5.946,84

Fornecedor: 7393 - ASTRA COMERCIO DE PROD. DE LIMPEZA LTDA

Item	Descrição Produto	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
10654	CERA LIQUIDA PARA PISO PRINCIPIO ATIVO SOLVENTE	LATA	138,00	2,4900	343,62
1719	ESPONJA DE LIMPEZA MATERIAL LA ACO CARBONO	PCT	304,00	0,7400	224,96
4460	PRATO DESCARTAVEL C 10 UND N 21	PCT	90,00	3,2500	292,50
4470	SACOLA PLASTICA 30X40 C 1000 UNI	PCT	405,00	27,0000	10.935,00
5772	TOALHA DE BOCA CORES VARIADOS	PCT	330,00	2,8000	924,00
5780	FRALDA DESCARTAVEL TIPO FORMATO ANATOMICO	PCT	1.150,00	3,2000	3.680,00
10706	SACO PLASTICOS DE LIXO PARA CONDICIONAMENTOS	PCT	420,00	33,9700	14.267,40
10766	SACO PLASTICO VIRGEM	PCT	305,00	11,5000	3.507,50
6518	PAPEL ALUMINIO TAMANHO 7 5M X 45CM	RL	48,00	2,2900	109,92
613	BALDE PLASTICO 20 LITROS	UNI	152,00	4,3900	667,28
1716	ESPONJA DE ACO NAO ENFERRUJA E NAO RISCA 100 INOX	UNI	217,00	0,5000	108,50
1778	SACO ALVEJADO TAMANHO 60X82 CM COR BRANCO	UNI	447,00	2,4900	1.113,03
2162	TOALHAO TIPO SACO ALVEJADO TAMANHO 80 X 115 CM	UNI	130,00	4,0500	526,50
4211	GARRAFA TERMICA MATERIAL PLASTICO CAPACIDADE 1 L	UNI	103,00	18,2000	1.874,60
4250	RODO MATERIAL CABO DE MADEIRA MATERIAL SUPORTE	UNI	124,00	4,0500	502,20
4417	CAPA DE CHUVA TAM GG	UNI	20,00	23,2500	465,00
4418	CAPA DE CHUVA TAM G	UNI	80,00	23,2500	1.860,00
4459	POTE PARA ALIMENTOS MATERIAL PLASTICO FORMATO	UNI	300,00	3,6000	1.080,00
4474	VASSOURA TIPO PALHA COMPRIMENTO APROXIMADO 35 CM	UNI	256,00	8,7200	2.232,32
9288	AVENTAL DE PVC IMPERMEAVEL	UNI	245,00	4,0000	980,00
10664	ESCOVA PARA LIMPEZA GERAL MODELO OVAL BASE DE PVC	UNI	21,00	1,9600	41,16
10665	ESCOVA LIMPEZA GERAL MATERIAL CORPO DE MADEIRA	UNI	24,00	1,6800	40,32
10677	MANGUEIRA DE JARDIM TIPO TRANCADA COM	UNI	23,00	26,3900	606,97

10697	RODO COM CEPA DE POLIPROPILENO CEPA MEDINDO	UNI	13,00	4,7500	61,75
10714	SUPORTE DE PAREDE P COPO 180ML	UNI	43,00	14,6000	627,80
10721	VASSOURA TIPO PELO COMPRIMENTO APROXIMADO 30 CM	UNI	1,00	15,1000	15,10
1730	LUSTRADOR MOVEIS COMPONENTES CERAS NATURAIS	FRS	84,00	3,1400	263,76
3732	OLEO INFANTIL FRASCO DE 100 ML COMPOSICAO BASICA	FRS	320,00	6,1000	1.952,00
5121	SABONETE LIQUIDO SUAVE PARA BEBE 200ML	FRS	750,00	6,5000	4.875,00
5294	SHAMPOO INFANTIL 350 ML	FRS	580,00	4,7500	2.755,00
5766	LIMPA PEDRA	FRS	255,00	2,5000	637,50
5770	OLEO DE EUCALIPTO	FRS	286,00	6,2800	1.796,08
4429	FILTRO DE PAPEL N 103	CX	593,00	2,0500	1.215,65
10788	BICO DE SILICONE TRANSPARENTE CHUPETA	UNI	215,00	2,2500	483,75
10789	ESCOVA PARA LIMPEZA MAMADEIRA	UNI	34,00	4,0500	137,70
12356	RODO MATERIAL CABO MADEIRA MATERIAL SUPORTE ACO	UNI	31,00	13,8500	429,35
12358	LIXEIRO DE PLASTICO RESISTENTE	UNI	39,00	88,0000	3.432,00
12360	ESPANADOR DE PENA NATURAL 40CM CABO DE MADEIRA	UNI	45,00	4,8500	218,25
13492	LUVAS DE PVC COM FORO 65 70 CM	UNI	22,00	6,8000	149,60
13495	POTE PLASTICO COM TAMPA 4 LTS	UNI	373,00	6,0000	2.238,00
13497	POTE PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 20 LT	UNI	350,00	22,9000	8.015,00
17477	FRALDA USO GERIATRICO DESCARTAVEL TIPO FORMATO	UNI	200,00	19,3500	3.870,00
20869	CERA EM PASTA COR AMARELA C/13KG	UNI	43,00	69,5000	2.988,50
20870	CERA EM PASTA VERMELHA C/ 13 KG	UNI	12,00	69,5000	834,00
20873	CAPA DE CHUVA CALÇA E JAQUETA	UNI	22,00	28,0000	616,00
20874	CAPA DE CHUVA CALÇA E JAQUETA	UNI	25,00	28,0000	700,00

Total: 84.694,57

Total Geral: 301.683,08